
COMUNE DI SENEGHE
PROVINCIA DI ORISTANO

COPIA
267 - 17

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  57   del  12-07-2023

OGGETTO: ADOZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE DEL COMUNE DI SENEGHE

L'anno  duemilaventitre addì   dodici del mese  di luglio alle ore 18:00, in videoconferenza 
mista si è riunita la Giunta Comunale, in osservanza del “Regolamento per lo svolgimento in 
modalità telematica delle sedute del Consiglio Comunale, delle Commissioni consiliari e della 
Giunta Comunale”,  approvato con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri 
del Consiglio n.11 del 11.04.2022.

Risultano:

MEREU ALBINA SINDACO Presente
SALARIS SALVATORE ASSESSORE Presente
CROBE FRANCO ASSESSORE Presente in videoconferenza
SEDDA DAVIDE Vice Sindaco Presente

Assume la Presidenza il SINDACO  ALBINA MEREU e con l’assistenza del Segretario 
Comunale  Franco Famà, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'argomento in oggetto.

LA GIUNTA

Premesso che con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 3 del 30.03.2023 e n. 11 del 
11.04.2023 sono stati approvati rispettivamente il Documento Unico di Programmazione 
semplificato 2023-2025 ed il Bilancio di Previsione 2023-2025.

Richiamati:
- il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150, attuativo della legge n. 15/2009, in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, come modificato dal D.Lgs. 25.05.2017 n. 74, in cui viene stabilito che le 
Amministrazioni pubbliche, al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità 
dei documenti di rappresentazione della performance, redigono il Piano della 
Performance, contenente gli obiettivi assegnati ai dirigenti e i relativi indicatori;



DELIBERA DI GIUNTA n.57 del 12-07-2023 COMUNE DI SENEGHE

Pag. 2

- l’art. 6 del D.L. n. 80/2021 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 113/2021 che ha 
introdotto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione quale nuovo documento unico di 
programmazione e governance che assorbe ed integra molti documenti di 
programmazione che le amministrazioni sono tenute a predisporre, tra i quali, il Piano 
della performance, perseguendo l’obiettivo di semplificazione dell’attività amministrativa e 
di una maggiore qualità e trasparenza dei servizi pubblici;

- il Decreto del Presidente della Repubblica 24.06.2022 n. 81 “Regolamento recante 
individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e 
organizzazione”;

- il Decreto interministeriale 30 giugno 2022 n. 132, adottato dal Ministro della pubblica 
amministrazione di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, che stabilisce i 
criteri per la redazione e trasmissione del PIAO ai quali le Pubbliche Amministrazioni si 
devono conformare.

Vista la determinazione del Segretario Comunale n. 31 del 09.12.2021 con la quale è stato 
nominato il Nucleo di Valutazione per il periodo luglio 2021 - giugno 2024 in applicazione 
degli artt. 14 e 14 bis del D.Lgs. n. 150/2009, come modificato dal decreto legislativo n. 
74/2017.

Visto, in particolare, l’art. 7, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009, modificato dal D.Lgs. n. 
74/2017, ai sensi del quale, tra l’altro, “le pubbliche amministrazioni aggiornano 
annualmente, previo parere vincolante dell’Organismo indipendente di valutazione, il 
Sistema di misurazione e valutazione della performance”.

Richiamata la deliberazione G.C. n. 74 del 24.08.2020 con la quale era stato adottato il 
Sistema di valutazione delle performance del Comune di Seneghe.

Ravvisata la necessità, visto il nuovo CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022, di 
intervenire adottando un nuovo sistema di misurazione delle performance, in un’ottica di 
miglioramento e di semplificazione del Sistema stesso.

Visto l’allegato Sistema di Misurazione de Valutazione della Performance coerente con 
l’attuale quadro normativo, comprensivo di sistema di graduazione degli incarichi di E.Q. e 
relative schede di programmazione/valutazione del Segretario comunale, Responsabile di 
elevata qualificazione e Personale dipendente.

Dato atto che non sono pervenute osservazioni al nuovo SMVP da parte delle OO.SS. alle 
quali è stato trasmesso con nota del 05.07.2023, prot. com.le 4600.

Acquisito in data 12.07.2023, prot. com.le 4815, il parere espresso dal Nucleo di 
Valutazione, ai sensi del citato art. 7, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009, come modificato dal 
D.Lgs. n. 74/2017.

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000.

Dato atto che il presente provvedimento non necessità del visto di regolarità contabile.

Visti:
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
- i CCNL di comparto;
- lo Statuto Comunale.



DELIBERA DI GIUNTA n.57 del 12-07-2023 COMUNE DI SENEGHE

Pag. 3

Con votazione unanime espressa nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di adottare, per quanto indicato in premessa, l’allegato Sistema di Misurazione e 
Valutazione della Performance del Comune di Seneghe, comprensivo del sistema di 
graduazione degli incarichi di E.Q. con le relative schede di programmazione/valutazione 
del Segretario comunale, dei Responsabile di elevata qualificazione e del Personale 
dipendente.

2. Di stabilire che il SMVP sarà pubblicato sul sito web del Comune nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente” e trasmesso ai Responsabili di P.O dell’Ente. 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa l'urgenza ed ai 
sensi del comma 4 dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



DELIBERA DI GIUNTA n.57 del 12-07-2023 COMUNE DI SENEGHE

Pag. 4

Il presente verbale previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue.

Il Presidente
F.to  ALBINA MEREU 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Il Segretario Comunale
F.to  Franco Famà

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i

__________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

☐ La presente deliberazione è esecutiva per decorrenza dei termini (dopo la pubblicazione di 10 
giorni), ai sensi di Legge;

■ La presente deliberazione viene dichiarata, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, T.U.E.L. n. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to  Franco Famà

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i

___________________________________________________________________________

PARERI espressi ai sensi dell’art. 49  D.Lgs 267/2000

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 12-07-2023 Il Responsabile del servizio
F.to MEREU ALBINA

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Registro di pubblicazione n. 448

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Seneghe, 14-07-2023 

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Blumenthal Isli 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005

Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente.

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005.


